
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

26.12.2023 №A-3503

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства и творчества «Успех педагога – 
2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства и творчества «Успех педагога – 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Коваленко Ирина 
Рафаиловна

Семинар-практикум 
"Взаимодействие с родителями в 
рамках реализации ФГОС ДО и ФОП 
ДО"

2 место РР - 0-65977

2 Хомякова Алла 
Григорьевна

Современные методы обучения на 
уроке сольфеджио 1 место РР - 0-65993

3 Каляганова Любовь 
Андреевна Дом, где живет чистота 1 место РР - 0-66000

4 Ершова Людмила 
Викторовна "Кружевная рыбка" 1 место РР - 0-66010

5 Коробкина Инна 
Викторовна Мы за здоровый образ жизни! 1 место РР - 0-66018

6 Татьяна Вячеславовна 
Алексенко "Все профессии важны" 1 место РР - 0-66073

7 Самохина М.Р 
Костромина Е.А

«Использование 
здоровьесберегающих технологий в 
воспитательно-образовательном 
процессе ДОУ» с презентацией

1 место РР - 0-66150

8 Иванникова Светлана 
Алексеевна "Я в ладу с собой и миром" 2 место РР - 0-66221



9 Васильева Ольга 
Васильевна

"Игровые технологии как средство 
повышения познавательной 
активности учащихся на уроках 
музыки"

1 место РР - 0-66269

10 Дмитриева Ольга 
Федоровна

Воспитание нравственно - 
патриотических чувств у детей 
дошкольного возраста

1 место РР - 0-66329

11 Охотин Геннадий 
Михайлович

Мас-рестлинг, как внеурочная 
деятельность в образовательных 
учреждениях

2 место РР - 0-66341

12
Наталья 
Александровна 
Линейцева

Педагогические методы и приемы 
на уроках ИЗО и МХК 1 место РР - 0-66347

13 Светлана Алексеевна 
Бакова

«Воспитательная ценность учебно-
познавательной, культурно-
досуговой деятельности детей в 
студии технического творчества»

3 место РР - 0-66354

14 Аглиуллина Римма 
Рафаэльевна

Авторская программа на 
эмоциональное развитие "Мир моих 
эмоций"

1 место РР - 0-66371

15 Захаров Сергей 
Евгеньевич

Акция здоровья «10 000 шагов к 
здоровой жизни» 1 место РР - 0-66376

16 Кудрявцев Сергей 
Яковлевич План-конспект урока "Китай" 1 место РР - 0-66423

17 Гудкова Ольга 
Петровна

"Сценические формы русского танца 
в современных условиях" 1 место РР - 0-66493

18 Гудков Владимир 
Сергеевич

"Народная музыка как фактор 
культурно-нравственного 
потенциала общества"

1 место РР - 0-66494

19 Ольга Владимировна 
Колотилова

Занятие для студентов СПО: Наш 
земляк-Герой Советского Союза 
Павел Иванович Беляев

1 место РР - 0-66498

20 Иванова Елена Титовна

Национально-региональный 
компонент в контексте с ФГОС как 
развитие патриотического 
воспитания дошкольников

1 место РР - 0-66567

21 Горькавая Надежда 
Александговна

«Возможности исследовательской 
работы в детском объединении 
художественно-эстетического 
направления» (на примере детского 
театра костюма «Алиса»)

1 место РР - 0-66611

22 Шаймуратова Альбина 
Фагиловна Башкирская игра для детей 1 место РР - 0-66710

23 Альфия Тимерхановна 
Хубайбуллина Аппликация "Мы на Ямале живем" 1 место РР - 0-66721



24 Марина Германовна 
Курбатова

Деятельность педагога по 
формированию ЗОЖ 1 место РР - 0-66722

25 Наумова Татьяна 
Владимировна Макет Животные Севера 1 место РР - 0-66744

26 Хамиева Алсу 
Искандаровна

Экология и физическое здоровье 
детей 1 место РР - 0-66788

27 Гордиевская Елена 
Дмитриевна

Конспект интегрированного занятия 
для детей 2-3 лет 2 место РР - 0-66826

28 Несякина Таисия 
Владимировна Мягкая игрушка из носочка "Зайка" 1 место РР - 0-66859

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


